Tiếp tục, rà soát chủ động di dời các hộ dân ra khỏi khu vực nguy hiểm, nguy cơ mất an toàn nhất là khu vực bị ảnh hưởng mưa lũ vừa qua khu vực có nguy cơ sạt lở, lũ quét.

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam đã chỉ đạo quyết liệt và báo cáo về ban chỉ đạo Trung Ương, tuyệt đối không để người dân bị đói rét không có chỗ ở, trong dịp tết nguyên đán Tân Sửu 2021,

Về biện pháp ổn định và lâu dài UBND tỉnh Quảng Nam tiếp tục thực hiện các chương trình đề án phòng chống thiên tai. Đặc biệt là công tác dự báo cảnh báo thiên tai các khu vực mất an toàn khu vực có nguy cơ sạt lở. Tăng cường công tác lập quy hoạch, quản lý quy hoạch được duyệt